РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 132

   от 07.10.2021г     с. ДОЛИННОЕ

«О предварительных итогах социально-

экономического развития  Долинненского

сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым за 9 месяцев 2021 года и

ожидаемых итогах социально-

экономического развития Долинненского

сельского поселения за 2021 год»

              В целях подготовки информационной основы для формирования проекта

бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, в соответствии с

требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденного решением

46-ой сессии Долинненского сельского совета 1 созыва Бахчисарайского района

Республики Крым от 17.11.2017 года №621,

                      АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Одобрить предварительные итоги социально - экономического     развития

Долинненского  сельского   поселения Бахчисарайского района Республики

Крым за 9 месяцев  2021 года и ожидаемые итоги социально - экономического

развития Долинненского сельского поселения за 2021 год согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационном стенде в здании администрации Долинненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым (с. Долинное, ул.

Ленина,30), на официальном сайте администрации Долинненского сельского

поселения Бахчисарайского района http://dolinoe.ru .

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Долинненского сельского совета-

Глава администрации Долинненского  сельского поселения               С.А Гаевая

                                                              Приложение №1

к постановлению администрации

Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского района          Республики

Крым от 07.10.2021г.  № 132

Предварительные итоги  социально - экономического развития

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым за 9 месяцев 2021года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития Долинненского сельского поселения за 2021 год

                                                     I. Общие положения.

    Предварительные итоги социально-экономического развития

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым (далее – поселение) за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития поселения за 2021год сформированы

администрацией Долинненского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым (далее – администрация поселения) в целях

подготовки информационной основы для формирования  проекта бюджета

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым  (далее – бюджет поселения) на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов с учетом экономической ситуации в поселении за 9 месяцев 2021

года и предварительной оценки социально-экономического развития

поселения за текущий 2021 год.

               II.    Предварительные итоги социально-экономического

 развития поселения

     Деятельность администрации поселения в текущем 2021 году была

направлена  на удержание достигнутой ранее положительной динамики

развития экономики, на повышение деловой и инвестиционной

активности,  как базы для устойчивого наполнения бюджета поселения,

улучшение ситуации в социальной сфере, на комфортность проживания на

территории поселения.

         За 9 месяцев 2021 года:

- принимались необходимые меры для обеспечения нормальных условий для

проживания жителей поселения, их социальной защищенности и поддержки;

- сохранялась стабильная  социально-экономическая ситуация в поселении;

- обеспечивалось качественное предоставление муниципальных услуг,

совершенствовалась система управления;

- осуществлялись мероприятия по соблюдению на территории поселения

общественной безопасности и правопорядка;

- за счет средств местного бюджета выполнены работы по благоустройству

территорий по санитарной очистке территории поселения;

- за счет средств местного бюджета поселения выполнены работы по

благоустройству детской площадки по обустройству покрытия, монтаж

ограждения в количестве  двух объектов;

- выполнены работы по монтажу  нового  детского игрового оборудования в

с. Долинное и с.Фурмановка;

-  проведены комплексные кадастровые и землеустроительные  работы в

целях  постановки на кадастровый учет и регистрации муниципального

права на 49 объектов муниципальной собственности (земельные участки,

сооружения, линейные объекты);

- за счет средств местного бюджета предоставлена субсидия на проведение

мероприятий по  выплате возмещения (выкупной цены) за жилые помещения

исполнению муниципальной программы «Переселение граждан из

аварийного жилого фонда»;

- за счет средств местного бюджета предоставлена субсидия МУП КП

«Яшлау» на погашение задолженности по обязательным страховым взносам

перед ИФНС;

- оказывалась информационно-правовая помощь индивидуальным

предпринимателям,  субъектам малого и среднего предпринимательства.

     Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за

9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития

поселения за 2021 год в части демографической ситуации представлены

следующими показателями:

1)    количество новорожденных в целом по поселению за 9 месяцев 2021

года  составило 14 детей, что на 8 % меньше аналогичного периода прошлого

года; по предварительной оценке за  2021 год этот показатель составит 20

детей, что  на 10 % ниже  уровня 2020 года;

2)    количество смертей  за 9 месяцев 2021 года – 33 случая, что на 10 %

выше аналогичного периода прошлого года;

3)   естественная прибыль населения за 9 месяцев 2021 года составила 9

человек,  за аналогичный период прошлого года естественная убыль

населения составила 7 человек; по предварительной оценке за 2021 год

естественная прибыль населения составит 5 человек;

4)    миграционная прибыль населения за 9 месяцев 2021 года – 12

человек,  за аналогичный период прошлого года естественная убыль

населения составила 6 человек; по предварительной оценке за 2021 год

миграционная прибыль населения составит 14 человек;

5)    численность постоянного населения по состоянию на 01.10.2021 года по

данным администрации поселения – 3055 человек, что на 0,99 % ниже

аналогичного периода прошлого года; по предварительной оценке за 2021год

этот показатель достигнет уровня  3091  человек, что  на 1,3 %  выше уровня

2020года;

6)    численность трудоспособного населения на 01.10.2021 года – 1765

человек, что  на 2,3 % выше аналогичного периода прошлого года; по

предварительной оценке за 2021год этот показатель достигнет уровня  - 1772

человек, что  на 2,8% выше уровня 2020 года;

7)   количество пенсионеров на 01.10.2021 года - 645 человек, что на 1,5 %

выше  аналогичного периода прошлого года; по предварительной оценке за

2021 год этот показатель достигнет уровня – 649 человек, что на 0,5% выше

уровня 2020 года.

    Как видно из приведенных показателей, демографическая ситуация в

2021году характеризуется небольшим уменьшением численности населения

как за счет естественной прибыли вследствие превышения показателя

смертности над рождаемостью, так и за счет баланса в миграционных

процессах.

   В численности населения преобладает население трудоспособного

возраста.

         Среднемесячная заработная плата одного работающего по состоянию на

01.10.2021– 20, 2 тыс. руб., что выше  уровня аналогичного периода

прошлого года.

  Оборот розничной торговли за 9 месяцев 2021 года вырос в сравнении с

аналогичным периодом прошлого года на 6% (в связи с повышением уровня

цен).